
44ème TOUR DU PAYS DE VAUD RESULTATS – 27 MAI 2012 

24 – 27 MAI 2012 CLASSEMENT 3EME ETAPE 

Froideville - Epalinges  

 

  

 

 

www.chronoromandie.com Timing and Results provided by ChronoRomandie 
 

Résultats finaux Distance : 116.7 km 

Moyenne : 39.60 km/h 

  

Pos. N° Nom Code Temps total Ecart avec 1er 

1 1 BOHLI Tom SUI 02:56:22 - 

2 92 GOULOT Kevin BOU 02:56:26 4 

3 84 VENJEBO NYGAARD Emil ROS 02:56:26 4 

4 82 OLESEN Patrick ROS 02:56:28 6 

5 23 STEEN Nicolaj* DEN 02:56:31 9 

6 5 SPENGLER Lukas SUI 02:56:34 12 

7 106 DRUGUET Alban* LIM 02:56:36 14 

8 64 EISENHART Timo USA 02:56:42 20 

9 66 DANIEL Gregory USA 02:56:42 20 

10 26 RAHBEK Mads* DEN 02:56:42 20 

11 83 LIND PLESNER Frederik ROS 02:56:42 20 

12 85 KRAGH ANDERSEN Soren ROS 02:56:42 20 

13 21 MATHISEN Peter DEN 02:56:46 24 

14 44 BIEHL Jo LUX 02:56:46 24 

15 12 BRUS Alexander AUT 02:56:46 24 

16 161 KISER Fabian LU 02:56:46 24 

17 125 BUCHENER Jochum VWN 02:56:46 24 

18 2 FRANKINI Kilian SUI 02:56:46 24 

19 153 RUTISHAUSER Lukas SOR 02:56:46 24 

20 71 ACHTERBERG Yannick TAE 02:56:50 28 

21 102 NUNS Thibault LIM 02:56:50 28 

22 124 TINDAL Levi* VWN 02:56:50 28 

23 75 SCHORMAIR Fabian TAE 02:56:50 28 

24 105 TOURNERIOUX Victor* LIM 02:56:50 28 

25 116 PRENDERGAST Chris MOR 02:56:50 28 

26 45 LANG Alec LUX 02:56:50 28 

27 176 ROSSETTI Alex* TI 02:56:50 28 

28 121 BAKKER Stephan VWN 02:56:50 28 

29 25 LARSEN Simon* DEN 02:56:50 28 

30 112 HAMBROOK Sean MOR 02:56:50 28 

31 72 SCHULZE Julian* TAE 02:56:50 28 

32 154 RUTTIMANN Jan* SOR 02:56:50 28 

33 132 THIEBAUD Florent SRO 02:56:50 28 

34 114 MESNIER Paul* MOR 02:56:50 28 

35 111 ELLSAY Nigel MOR 02:56:50 28 

36 191 BRUHLMANN Simon* ZH 02:56:50 28 

37 43 BRAUN Christophe LUX 02:56:50 28 

38 95 PACOT Alexandre BOU 02:56:50 28 

39 96 PAPILLON Lucas BOU 02:56:50 28 

40 81 BOJE PEDERSEN Nickals ROS 02:56:50 28 

41 22 BAHNSEN Mikkel* DEN 02:56:50 28 

42 74 WEBER Johannes TAE 02:56:50 28 

43 76 MEILER Lukas* TAE 02:56:50 28 

44 193 FRIESECKE Gian ZH 02:56:50 28 

45 6 VON BURG Dominic* SUI 02:56:50 28 

46 31 RUMAC Josip CRO 02:56:50 28 

47 41 BOLTZ Ken LUX 02:56:50 28 

48 155 VITZTHUM Simon* SOR 02:56:50 28 

49 183 PANNATIER Steeve VS 02:56:50 28 

50 73 NOWAK Florian* TAE 02:56:50 28 

51 192 BOOG Manuel ZH 02:56:50 28 

52 123 DEKKER Sjors VWN 02:56:50 28 

53 175 DELUIGI Samuele TI 02:56:50 28 

54 113 FARANTAKIS Stelios* MOR 02:57:08 46 

55 163 GUT Matthias LU 02:57:15 53 

56 4 RUDAZ Manuel SUI 02:57:40 01:18 

57 131 VOLET Vincent* SRO 02:58:38 02:16 

58 126 DOETS Marco* VWN 02:59:22 03:00 

59 181 TSCHOPP Florian VS 02:59:26 03:04 

60 24 RAVNSHOLT Emil* DEN 03:00:10 03:48 

61 156 HOFSTETTER Hugo SOR 03:00:10 03:48 

62 61 DARVILLE Alexandre USA 03:00:10 03:48 

63 65 WILLIAMS Tyler USA 03:00:10 03:48 

64 3 REUTIMANN Matthias SUI 03:00:10 03:48 

65 34 MALTAR Bruno CRO 03:01:14 04:52 

66 194 KOLLER Joel ZH 03:03:18 06:56 

67 103 RAYNAUD Antoine* LIM 03:03:18 06:56 

68 104 MORICHON Mathieu* LIM 03:03:42 07:20 

69 142 TRACHSEL David SNO 03:05:42 09:20 

70 141 KNIPP Nils SNO 03:06:02 09:40 

71 122 SMITS Jeroen VWN 03:08:06 11:44 

72 33 HERCEG Marko CRO 03:08:06 11:44 

73 93 LAZZARONI Thomas BOU 03:10:07 13:45 

74 135 BALLET Alexandre* SRO 03:10:34 14:12 

75 15 WAIBEL Andreas AUT 03:13:08 16:46 

76 86 KRIGBAUM Mathias* ROS 03:13:51 17:29 

77 182 HAYS Steve VS 03:13:53 17:31 

78 94 LIONNET Aurélien BOU 03:13:53 17:31 

Hors délai(s) 

79 101 MENANT Corentin LIM 03:15:00 18:38 

80 195 KRUMMENACHER David* ZH 03:15:33 19:11 

81 185 KAESLING Etienne VS 03:16:20 19:58 

82 166 WENDELSPIESS Diego* LU 03:16:27 20:05 

83 164 GUELLER Timo LU 03:16:27 20:05 

84 11 KROGER Bernhard AUT 03:16:41 20:19 

85 184 KUMMER Yannick* VS 03:18:37 22:15 

86 62 WILLIAMS Noah* USA 03:20:03 23:41 

87 151 BICKEL Andrin* SOR 03:20:03 23:41 

Mis hors course 

145 HADORN Michael SNO 

Abandon(s) (DNF) 

91 GARNIER Matthieu BOU 

172 CAIROLI Luca* TI 

63 JOYCE Colin USA 

Non partant(s) (DNS) 

13 HIER Alexander* AUT 
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Classement général  

  

Pos. N° Nom Code Temps total Ecart avec 1er 

1 64 EISENHART Timo USA 08:05:18 - 

2 21 MATHISEN Peter DEN 08:08:08 2:50 

3 83 LIND PLESNER Frederik ROS 08:08:33 3:15 

4 84 VENJEBO NYGAARD Emil ROS 08:09:37 4:19 

5 66 DANIEL Gregory USA 08:09:56 4:38 

6 12 BRUS Alexander AUT 08:10:55 5:37 

7 112 HAMBROOK Sean MOR 08:10:59 5:41 

8 92 GOULOT Kevin BOU 08:11:08 5:50 

9 5 SPENGLER Lukas SUI 08:11:17 5:59 

10 72 SCHULZE Julian* TAE 08:11:24 6:06 

11 43 BRAUN Christophe LUX 08:11:38 6:20 

12 26 RAHBEK Mads* DEN 08:11:43 6:25 

13 74 WEBER Johannes TAE 08:11:52 6:34 

14 73 NOWAK Florian* TAE 08:12:39 7:21 

15 71 ACHTERBERG Yannick TAE 08:14:28 9:10 

16 23 STEEN Nicolaj* DEN 08:14:37 9:19 

17 96 PAPILLON Lucas BOU 08:14:50 9:32 

18 85 KRAGH ANDERSEN Soren ROS 08:15:25 10:07 

19 25 LARSEN Simon* DEN 08:15:29 10:11 

20 105 TOURNERIOUX Victor* LIM 08:15:42 10:24 

21 45 LANG Alec LUX 08:15:59 10:41 

22 1 BOHLI Tom SUI 08:16:52 11:34 

23 75 SCHORMAIR Fabian TAE 08:17:17 11:59 

24 121 BAKKER Stephan VWN 08:17:20 12:02 

25 111 ELLSAY Nigel MOR 08:17:27 12:09 

26 2 FRANKINI Kilian SUI 08:17:36 12:18 

27 82 OLESEN Patrick ROS 08:17:49 12:31 

28 123 DEKKER Sjors VWN 08:18:03 12:45 

29 31 RUMAC Josip CRO 08:18:10 12:52 

30 116 PRENDERGAST Chris MOR 08:18:19 13:01 

31 95 PACOT Alexandre BOU 08:18:20 13:02 

32 154 RUTTIMANN Jan* SOR 08:18:33 13:15 

33 61 DARVILLE Alexandre USA 08:18:38 13:20 

34 81 BOJE PEDERSEN Nickals ROS 08:18:49 13:31 

35 191 BRUHLMANN Simon* ZH 08:19:33 14:15 

36 192 BOOG Manuel ZH 08:19:34 14:16 

37 132 THIEBAUD Florent SRO 08:20:08 14:50 

38 24 RAVNSHOLT Emil* DEN 08:20:09 14:51 

39 44 BIEHL Jo LUX 08:20:10 14:52 

40 161 KISER Fabian LU 08:21:09 15:51 

41 193 FRIESECKE Gian ZH 08:21:15 15:57 

42 155 VITZTHUM Simon* SOR 08:21:18 16:00 

43 102 NUNS Thibault LIM 08:21:51 16:33 

44 125 BUCHENER Jochum VWN 08:22:42 17:24 

45 124 TINDAL Levi* VWN 08:22:50 17:32 

46 113 FARANTAKIS Stelios* MOR 08:23:03 17:45 

47 76 MEILER Lukas* TAE 08:23:04 17:46 

48 114 MESNIER Paul* MOR 08:23:05 17:47 

49 176 ROSSETTI Alex* TI 08:23:12 17:54 

50 22 BAHNSEN Mikkel* DEN 08:23:43 18:25 

51 181 TSCHOPP Florian VS 08:24:09 18:51 

52 183 PANNATIER Steeve VS 08:24:25 19:07 

53 65 WILLIAMS Tyler USA 08:24:30 19:12 

54 103 RAYNAUD Antoine* LIM 08:26:07 20:49 

55 126 DOETS Marco* VWN 08:26:33 21:15 

56 163 GUT Matthias LU 08:27:07 21:49 

57 194 KOLLER Joel ZH 08:27:34 22:16 

58 156 HOFSTETTER Hugo SOR 08:27:53 22:35 

59 34 MALTAR Bruno CRO 08:28:08 22:50 

60 41 BOLTZ Ken LUX 08:29:35 24:17 

61 106 DRUGUET Alban* LIM 08:30:28 25:10 

62 6 VON BURG Dominic* SUI 08:30:42 25:24 

63 153 RUTISHAUSER Lukas SOR 08:30:46 25:28 

64 141 KNIPP Nils SNO 08:31:42 26:24 

65 3 REUTIMANN Matthias SUI 08:32:06 26:48 

66 175 DELUIGI Samuele TI 08:32:10 26:52 

67 104 MORICHON Mathieu* LIM 08:33:04 27:46 

68 4 RUDAZ Manuel SUI 08:35:43 30:25 

69 142 TRACHSEL David SNO 08:35:46 30:28 

70 86 KRIGBAUM Mathias* ROS 08:38:46 33:28 

71 122 SMITS Jeroen VWN 08:40:45 35:27 

72 131 VOLET Vincent* SRO 08:41:06 35:48 

73 33 HERCEG Marko CRO 08:41:08 35:50 

74 135 BALLET Alexandre* SRO 08:43:22 38:04 

75 94 LIONNET Aurélien BOU 08:43:58 38:40 

76 93 LAZZARONI Thomas BOU 08:46:54 41:36 

77 15 WAIBEL Andreas AUT 08:48:18 43:00 

78 182 HAYS Steve VS 08:54:17 48:59 
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Classement par équipes  

  

Classement de l’étape 

Pos. Code Equipe Temps total Ecart avec 1er 

1 ROS Roskilde 08:49:36 - 

2 SUI Suisse 08:49:42 6 

3 DEN Danemark 08:49:59 23 

4 BOU Bourgogne 08:50:06 30 

5 LIM Limousin 08:50:16 40 

6 LUX Luxembourg 08:50:26 50 

7 VWN Viking Waterland Noord Holland 08:50:26 50 

8 SOR Suisse Orientale 08:50:26 50 

9 TAE Team Auto Eder Bayern 08:50:30 54 

10 MOR Morteau-Montbenoit 08:50:30 54 

11 ZH Zurich-RMVZOL 08:50:30 54 

12 USA Etats-Unis 08:53:34 3:58 

13 SRO Mérat Suisse Romande 09:06:02 16:26 

14 CRO Croatie 09:06:10 16:34 

15 VS Valais 09:10:09 20:33 

Classement général 

Pos. Code Equipe Temps total Ecart avec 1er 

1 ROS Roskilde 24:27:28 - 

2 DEN Danemark 24:28:07 39 

3 USA Etats-Unis 24:32:09 4:41 

4 TAE Team Auto Eder Bayern 24:35:37 8:09 

5 BOU Bourgogne 24:41:26 13:58 

6 SUI Suisse 24:43:16 15:48 

7 MOR Morteau-Montbenoit 24:46:34 19:06 

8 LUX Luxembourg 24:47:45 20:17 

9 LIM Limousin 24:56:41 29:13 

10 VWN Viking Waterland Noord Holland 24:57:42 30:14 

11 ZH Zurich-RMVZOL 24:58:51 31:23 

12 SOR Suisse Orientale 25:03:41 36:13 

13 CRO Croatie 25:27:25 59:57 

14 VS Valais 25:36:41 1:09:13 

15 SRO Mérat Suisse Romande 25:39:21 1:11:53 
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Classement général 1
ère

 année  

  

Pos. N° Nom Code Temps total Ecart avec 1er 

1 72 SCHULZE Julian* TAE 08:11:27 - 

2 26 RAHBEK Mads* DEN 08:11:44 17 

3 73 NOWAK Florian* TAE 08:12:45 1:18 

4 23 STEEN Nicolaj* DEN 08:14:37 3:10 

5 25 LARSEN Simon* DEN 08:15:29 4:02 

6 105 TOURNERIOUX Victor* LIM 08:15:43 4:16 

7 154 RUTTIMANN Jan* SOR 08:18:36 7:09 

8 191 BRUHLMANN Simon* ZH 08:19:36 8:09 

9 24 RAVNSHOLT Emil* DEN 08:20:09 8:42 

10 155 VITZTHUM Simon* SOR 08:21:23 9:56 

11 124 TINDAL Levi* VWN 08:22:51 11:24 

12 113 FARANTAKIS Stelios* MOR 08:23:03 11:36 

13 114 MESNIER Paul* MOR 08:23:08 11:41 

14 76 MEILER Lukas* TAE 08:23:09 11:42 

15 176 ROSSETTI Alex* TI 08:23:12 11:45 

16 22 BAHNSEN Mikkel* DEN 08:23:48 12:21 

17 103 RAYNAUD Antoine* LIM 08:26:08 14:41 

18 126 DOETS Marco* VWN 08:26:33 15:06 

19 106 DRUGUET Alban* LIM 08:30:28 19:01 

20 6 VON BURG Dominic* SUI 08:30:47 19:20 

21 104 MORICHON Mathieu* LIM 08:33:05 21:38 

22 86 KRIGBAUM Mathias* ROS 08:38:47 27:20 

23 131 VOLET Vincent* SRO 08:41:06 29:39 

24 135 BALLET Alexandre* SRO 08:43:22 31:55 
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Classement de la montagne – Bâloise Assurances 

 

Classement sprint - PMU 
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1 64 EISENHART Timo USA 4 4 4 4 1 4 21
2 86 KRIGBAUM Mathias* ROS 2 1 1 4 4 12
3 21 MATHISEN Peter DEN 2 2 1 2 1 8
4 94 LIONNET Aurélien BOU 4 2 6
5 84 VENJEBO NYGAARD Emil ROS 4 4
6 83 LIND PLESNER Frederik ROS 1 2 3
7 23 STEEN Nicolaj* DEN 2 2
8 85 KRAGH ANDERSEN Soren ROS 2 2
9 24 RAVNSHOLT Emil* DEN 2 2
10 74 WEBER Johannes TAE 1 1
11 95 PACOT Alexandre BOU 1 1

Rang NOM Code pays
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2ème étape 
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1ère étape         
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3ème étape 
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1 65 WILLIAMS Tyler USA 4 4 4 2 4 18
2 74 WEBER Johannes TAE 1 2 1 1 5
4 86 KRIGBAUM Mathias* ROS 1 4 5
3 94 LIONNET Aurélien BOU 4 1 5
5 64 EISENHART Timo USA 4 4
6 1 BOHLI Tom SUI 4 4
7 21 MATHISEN Peter DEN 2 2
8 92 GOULOT Kevin BOU 2 2
9 23 STEEN Nicolaj* DEN 2 2
10 76 MEILER Lukas* TAE 2 2
11 156 HOFSTETTER Hugo* SOR 2 2
12 84 VENJEBO NYGAARD Emil ROS 1 1
13 73 NOWAK Florian* TAE 1 1
14 71 ACHTERBERG Yannick TAE 1 1

Rang NOM Code pays
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N°

1ère étape 
25.05.2012

2ème étape 
26.05.2012

3ème étape        
27.05.2012
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Communiqué  

  

Maillots : 

Maillot jaune 64 EISENHART Timo USA 

Maillot à pois 64 EISENHART Timo USA 

Maillot vert 65 WILLIAMS Tyler USA 

Maillot blanc 72 SCHULZE Julian TAE 

 

Collège des commissaires : 

Céleste Granziera  Président, commissaire UCI 

Paul-André Dubosson  Agent de contrôle anti-dopage UCI 

Catherine Lambelet  Swiss Doping 

Christian Degerine  Coordinateur, commissaire Swiss Cycling 

Eric Flaction  Juge à l’arrivée Swiss Cycling 

Peter Adcock  Commissaire chronométreur Swiss Cycling 

Eric Waridel  Commissaire Swiss Cycling 

Serge Oreiller  Commissaire Swiss Cycling 

Jean-Claude Francey  Commissaire moto Swiss Cycling 

Gilles Flaction  Juge à l’arrivée stagiaire Swiss Cycling 
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Challenge Club Maillot d’Or  
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1 SPENGLER Lukas RRC Diessenhofen 4 4 4 6 4 4 4 9 39 

2 BOHLI Tom VC Eschenbach 6 6 1 2 6 6 6 33 

3 FRANKINY Kilian WRFCC Club Visperterminen 3 3 6 2 4 18 

4 KISER Fabian RMV Cham Hagendorn 3 3 3 9 

5 MARCHESINI Stefano RV Solothurn 6 6 

6 HARNISCH Michael RC Olympia Biel 6 6 

13 KNIPP Niels RC Olympia Biel 2 2 2 6 

7 RUTTIMANN Jan* RSS Rheintal 3 3 6 

8 BOOG Manuel VC Hittnau 4 1 5 

9 THIEBAUD Florent Zeta Cycling Club Colombier 1 3 4 

10 RUDAZ Manuel Cyclophile Sédunois 2 2 4 

11 FROIDEVAUX Maxime VC Kerzers 4 4 

12 BRUHLMANN Simon* RV Wetzikon 1 1 2 4 

14 TRACHSEL David VC Basilisk 3 3 

17 REUTIMANN Matthias RMV Elgg 1 2 3 

15 RUTISHAUSER Lukas RMV Elgg 1 1 2 

16 VOLET Vincent Cyclophile Lausannois 1 1 

 


